
  fpd نمونه گزارش حسابرسی مالیاتی

 بسمه تعالی

 قانون مالیاتهای مستقیم  ۲۷۲گزارش حسابرسی مالیاتی موضوع ماده 

 مقدمه و حدود رسیدگی

اظهارنامه مالیاتی ، ترازنامه ، صورت سود و زیان و جداول پیوست آن مربوط به مودي  -۱
  ۱۱……………./……………/…………برای سال مالی منتهی به                      ……………………………………….

 که توسط هیات مدیره آن تهیه و تایید شده ، مورد حسابرسی مالیاتی

اظهار نظر  …………………………………….. . مسئولیت این قرار گرفته است……………………………………..این 
نسبت به کفایت اسناد و مدارک حسابداری مودي برای امر حسابرسی مالیاتی ، تعیین درآمدمشمول مالیات و اظهار نظر نسبت به  

الی  مکسر و پرداخت مالیاتهای تکلیفی طبق مقررات مربوط ، به اتکای رسیدگی های انجام شده جهت تهیه گزارش حسابرسی  
نسبت به صورتهای مالی و نیز بر اساس حسابرسی  …………………………………….. این  ۱۱……../………./…….مورخ

 .مالیاتی انجام شده نسبت به اسناد و مدارک و دفاتر قانونی مودی است

و    ۱۱۱۱بر اساس مفاد قانون مالیاتهای مستقیم مصوب اسفند ماه ……………………………………..حسابرسی این  -۲
و مقررات مربوط ، استانداردهای حسابرسی ، مصوبات سازمان امور    ۲۲/۱۱/۱۱۳۱همچنین اصلاحیه مصوب   اصلاحیه بعدی و 

 .مالیاتی کشور و دستورالعمل حسابرسی انجام شده است

حسابرسی را چنان برنامه ریزی و اجرا کند  …………………………………….. مبانی رسیدگی مزبور ایجاب می کند که این 
قانون مالیاتهای مستقیم به شرح بند یک فوق    ۲۲۲یل به اهداف حسابرسی مالیاتی در اجرای مقررات ماده که اطمینان معقول در ن

 .به دست آید

این حسابرسی از جمله شامل رسیدگی به شواهد و مدارک پشتوانه مبالغ و اطلاعات مندرج در مستندات مزبور و در انطباق با مفاد  
 .ه همراه با سایر رسیدگی ها ، مبنای معقول برای اظهار نظر فراهم آوردقانون فوق الذکر است ، به گونه ای ک

 توضيحات مربوط به مودي: قسمت اول

 مشخصات مودي طبق مدارك رسمي -۱

       



       

 :نشاني -۲

 :نشاني اقامتگاه قانوني / فعاليت هاي شغلي -۲- ۱

 کد پستی:…………………………………..تلفن  ..…………………………………………………………
:………………………… 

 :نشاني محل فعاليت يا كارخانه -۲-۲

 کد پستی:…………………………………..تلفن  ……………………………………………………………………
:………………………….. 

 ساير مشخصات مؤدي -۳

 شرح
کارت  

 بازرگاني
پروانه  
 تاسيس

 بهره برداری
پروانه  
 کسب

سایر  
 مجوزها

 

 

       شماره

       تاريخ

 :  اطلاعات مربوط به ارائه قرار داد حسابرسي مالي و مالياتي به اداره امور مالياتي  –۴

شركت /نام و  
 نام انوادگي

ثبت 
 /شناسنامه

م  
 ثبت/صدور

 تاريخ ثبت / صدور
 شماراقتصادی

 سال ماه روز

       



شماره   نوع قرارداد
 قرارداد

تاريخ انعقاد  
 قرارداد

مبلغ  
 قرارداد

شماره وتاريخ  
 رسيداداره امور مالياتي

گزارش حسابرسي  
 مالي

    

گزارش حسابرسي  
 مالياتي

    

 :ذكر انواع فعاليت مودي و تاريخ شروع آن طبق مدارك-۵

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………… 

 :نوع شخصيت حقوقي -۱

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………… 

رسيدگي و حق  مورد و ذكرتغييرات حاصله درطي سال سرمايه با ذكرسرمايه پرداخت شده بررسی ميزان  – -۲
قانون تنظيم بخشی از مقررات    ۴ماده    مايه ذكر اينهه قبا ً از محل اندوخته ها و يا طبق مقرراتتمبرپرداختی،درصورت كاهش سر 

صورت  است يا خير؟ و تعيين اثرات مالياتي در افزايش سرمايه صورت گرفته  ۲۲/ ۲۲/۵مصوب    تسهيل و نوسازی صنايع کشور
 .کاهش سرمايه

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………. 



………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………. 

 :و يا سهم الشركهسهام درصد با ذكرتعداد و مجاز)موظف،غيرموظف(امضاء وصاحبان حقوقيشخصمديراناسامي -۳

 ردیف
نام  

 خانوادگی
 سمت ملی   ش

تداد  
 سهام

 ردیف درصدسهم
نام  

 خانوادگی
ش  

 ملی
 درصد سهم تدادسهام سمت

            

            

            

 نشاني                                                         تعداد شعب -۹

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………. 

 نشاني                                                       تعداد نمايندگي –

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………….. 

 نشاني                                                     تعداد فروشگاهها –



………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………….. 

ی شركت  فعاليت یا اقامتگاه قانونمحل   ازخارج كه درنقاطيشركت  به  متعلق  كاريعبارتست از دفاتر بند   درايناز نمايندگيمنظور ))
 ((استواقع است و بعنوان شعبه به ثبت نرسيده

 :اطاعات مربوط به اظهارنامه و سوابق مالياتي :قسمت دوم

رسيدگي    باشد كه عملهرد موردمي.…………………..………تا..……….……………… از   سال مالي مؤسسه / شركت -۱
 .باشدمي.………………لسا

 مبالغ به ريال :مشخصات اظهارنامه،ترازنامه وصورت حساب سود و زيان تسليم شده-۲

تاريخ  
اظهارنامه/   تسليم

 ترازنامه و

حساب  
 سودوزيان

شماره  
وارده  

به دفتر  
اداره  
امور  

 مالياتی

جمع کل  
فروش و  

سایر  
درآمدهای  

 ابرازی

 سود )زيان( ابرازی
درآمد  

مشمول  
ماليات  

 زیابرا

ماليات  
 زيان سود اظهار شده

       

       

 مبالغ به ريال اطاعات مالياتي مربوط به پنج سال اخير-۳

سال  
 مالياتی

قيمت تمام شده  
فروش رفته) كالا يا  

 خدمات (

فروش  
سالانه)کالا يا  

 خدمات(
 نحوهرسيدگی

سود 
 )زيان(اظهارشده

درآمد مشمول ماليات 
)زيان(قطعی/تاييد  

 شده

مالياتقطعی  
 شده

       



       

       

       

       

در صورتی که قسمتی از سهام واحد مورد رسیدگی متعلق به دولت می باشد صورت ریز سهامداران حقوقي به تاریخ برگزاری   -۴
مجمع عمومی جهت تصویب صورتهای مالی دوره مورد رسیدگی با ذكر درصد سهام متعلقه ضمیمه و در خصوص دولتي يا غير  

 .دولتي بودن آن اظهار نظر شود
………………………………………………………………………………………………………………………

……………………… 

 توضيحات مربوط به دفاتر و اسناد و مدارك و مندرجات آنها : قسمت سوم

 فهرست ومشخصات دفاتر سال مورد رسيدگي –۱

 الف:فهرست دفاتر مأخوذه از اداره ثبت شركتها براي سال مالي مورد رسيدگي

 جلد              تعداد                  محل ثبت                 تاريخ                     دفتر روزنامه پلمپ شده شماره
………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………… 

محل                    تاريخ                          دفتر كل پلمپ شده شماره
…………………………………………………………………………………   جلد              تعداد                  ثبت

…………………………………………………………………. 

 شماره و تاريخ قبض پرداخت ثبت پلمب دفاتر در اداره ثبت شركتها
…………………………………………………………………………. 



 تر ارائه شده شامل دفاتر معين با ذكر نام و مشخصات دفتر وتعداد آنب: ساير دفا

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………… 

 : با ذکر نام و تاریخ شروع استفاده از سیستم حسابداري و نرم افزارهاي مورد استفاده در حسابداري   ج: سيستم

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………….. 

 .استدر تحرير و نگهداري دفاتر رعايت گرديده قانون مالياتهاي مستقيم   ۵۵ماده   ۲نامه موضوع تبصره ذكر اينكه مفادآئين-۲

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………….. 

و  ۱۱۱۱اسفند ماه  قانون مالياتهاي مستقيم مصوب   ۱۳۱اشاره به اينكه آيا دفاتر سال مورد رسيدگي در اجراي ماده –۳
اشته  د     است ودرصورت بازديد وكنترل، از لحاظ ثبت عمليات مالی چه وضعيتی شده بعدي آن بازديد و كنترل   هاي اصلاحيه

 . اند

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………… 

 : نتایج گزارش حسابرسی مالی -۴

  ارائه” عدم اظهار نظر” د اظهارنظر مردو ” اظهار نظر مشروط ” نسبت به صورتهای مالی درگزارش حسابرسی اظهار نظر مقبول 
 . شده است

 توضيحات مربوط به حسابها:قسمت چهارم



مغايرتي     و ذكر اينكه تراز اختتاميه سال قبل با تراز افتتاحيه سال مورد رسيدگي از نظر ارقام و عناوين حسابها مطابقت داشته  -۱
 .است مشاهده نشد واگر اختلافي وجود دارد. موضوع اختلاف وآثار آن چه بوده

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………….. 

تشريح اهم رویه های حسابداري طی سال مورد رسیدگی و در صورت تغییر آن نسبت به دوره مالی قبل ، ذكر تغییرات و اثر آن   -۲
 .رآمد مشمول مالیات سال مورد رسیدگیبر سود و زیان و د

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………… 

 .نسبت به مطابقت آنها با دفاتر قانوني  كنترل تراز حسابهاي دفاتر كل ومعين و اظهارنظر -۱

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………….. 

بدهكاران ، بستانكاران ، اسناد پرداختني و دريافتني به تفكيك تجاري و غير تجاري و     اظهار نظر نسبت به گردش و مانده حساب -۴
 .تعيين اثرات آن بر درآمد مشمول ماليات دوره مورد رسيدگي

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………. 

 .ایرت حساب های بانکی با دفاتر و صورت حساب بانک ها و اظهار نظر نسبت به آنبررسی و انطباق صورت مغ -۵



………………………………………………………………………………………………………………………
………………………… 

بررسي صورت جريان وجوه نقد و اظهار نظر نسبت به اينكه منابع و مصارف در چارچوب عمليات موسسه بوده و آثار مالياتي   -۱
 .رتبط با عمليات واحد مورد رسيدگي است درج شودمواردي كه غير م

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

  و تعیین مبلغبررسی و اظهار نظر در خصوص گردش حساب جاری شرکاء/سهامداران )جمع بدهکار ، بستانکار و مانده نهایی(   -۲
 : برداشت آنان طی سال

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………… 

 :بررسی صحت اقلام ثبت شده در حساب صندوق از نظر ورود و خروج وجه نقد و در صورت بستانکار شدن ذکر دلایل آن -۳

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

ورت معاملاتي كه مؤدي ازطريق مشاركت يا مضاربه انجام داده است با تعيين ميزان سود )زيان( شريك يا صاحب سرمايه و  ص -۵
 (نكهانحوه پرداخت ماليات شريك يا صاحب سرمايه.)به استثناي قراردادهاي مشاركت مدني يا مضاربه منعقده با با 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………. 

جود  واصله مو  هاي فهرست رسيدگي به صورت ريز كامل واردات و صادرات ثبت شده در دفاتر سال مورد رسيدگي وانطباق با  -۱۱
 .رصورت وجود مغايرت تعيين اثرات آن بردرآمد مشمول مالياتدر پرونده مالياتي و د



………………………………………………………………………………………………………………………
……………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………….. 

 اثرات تمام شده و تعيين قيمت    ارزيابي براساس  يا اضافهكسر ميزان و تعيين يالي كالا رسيدگي به صورت گردش مقداري و ر – ۱۱
 . آن بر درآمد مشمول مالیات با ذکر روش قيمت گذاري موجودي مواد وكالا درپايان سال

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………. 

رسيدگي به صورت گردش مقداري و ريالي مواد اوليه و محاسبات قيمت تمام شده انواع كالاهاي ساخته شده و فروش رفته در   -۱۲
و    و تعیین ضایعات متعارف و اظهار نظر در مورد تطبيق آنها با صورتهاي مالي و جداول اظهارنامه تسليمي مورد مؤسسات صنعتي

 .و ذکر دلايل ایجاد آن و اثرات آن بر سود و زيان و درآمد مشمول ماليات سال مورد رسيدگی ارف توليد غير متع

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………. 

ارنظرنسبت به انطباق روشهاي محاسبه هزينه استهلاك با مقررات قانونی  هاي قابل استهلاك، اظهرسيدگي به صورت دارائي –۱۳
وجدول استهلاكات،تعيين ميزان كسر يا اضافه محاسبه هزينه استهلاك و ذکر اثرات آن بر سود و زيان و درآمد مشمول ماليات سال  

 .مورد رسيدگی

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………. 



………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………. 

، ذكر  لي قبل و درصورت تجديد ارزيابيبررسي و اظهارنظر راجع به تغييرات ايجاد شده در اقلام دارائيهاي ثابت نسبت به سال ما -۱۴
 .اثرات آن درسود وزيان ودرآمد مشمول ماليات سال مورد رسيدگي

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………. 

درسال   برداري آزمايشي برداري و بهرههاي زائد بردرآمد دوره قبل از بهرههاي تأسيس و هزينهتعيين رقم قابل قبول از هزينه -۱۵
 .مورد رسيدگي

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………….. 

 :اظهار نظر نسبت به رسيدگي بعمل آمده به حساب شعب و چگونگي ثبت عمليات شعب در دفاتر قانوني اداره مركزي -۱۱

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………… 



………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

مركي  هاي گاظهارنامه و فهرست  گمركي  پروانه هاي  فهرست  مالياتي ) مانند  تطبيق اطلاعات و مدارك مالي موجود درپرونده  -۱۲
مات مالياتي مربوط يا ساير اشخاص و مراجع( درخصوص  هاي وا صله از طرف ادارات و واحدهاي اطلاعات وخدو نيز اطلاعيه

 .فعاليتهاي انجام شده با دفاتر قانونی وذكر مغايرتها

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

افته به حساب  هاي انتقال يهاي حاصل از منابع معاف و غيرمعاف و اندوختهرسيدگي به حساب اندوخته ها و ذكر اندوخته – ۱۳
 .سرمايه يا سود و زيان و يا تقسيم سود

.……………………………………………………….………………………………………………………     …
…………………………………………………..………………………………………………………… 

……………………. 

  ري حسابقانون مالياتهاي مستقيم در خصوص كاربرد وسايل و روشها و صورت حسابها و فرمها جهت نگهدا  ۱۱۵رعايت ماده  -۱۵
 از جمله فاكتور هاي فروش

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

 مربوط به معامات اشخاص ثالث :قسمت پنجم

 . فصلی مربوط به عملکرد مورد رسیدگی اظهار نظر نسبت به ارسال خلاصه معاملات 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

 :قسمت ششم

 مبالغ به ريال                                                                  : شدهارائه دفاتر طبق حقوقيهاي شخصذكر انواع فعاليت -۱

 توضيحات مبلغ درآمد نام منبع درآمد



   

   

   

   

   

   

   

   

   

ماليات آن قبلاً پرداخت شده است و اظهار نظر نسبت به   هايي كه مشمول ماليات مقطوع بوده يا درآمدهائيکه ذكر فعاليت -۲
پرداخت یا عدم پرداخت مالیات  

……………………………………………………………………………………………………………    .متعلقه
………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………. 

 مالياتهاي تهليفي :قسمت هفتم



است يا خير؟ موارد كسر و پرداخت شده در جدول زير و  ذكر اينكه مؤدي مقررات مربوط به مالياتهاي تكليفي را رعايت نموده  -۱
 .تکميل گردد  ۱۱درصورت عدم رعايت ، جدول صفحه 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 مبالغ به ريال                                             اطاعات مربوط به ماليات تهليفي كه در طي دوره كسر و پرداخت شده است -۲

نام دريافت   رديف
 كننده

تاريخ  
 پرداخت

موضوع  
 پرداخت

مبلغ  
 پرداختي

ماليات  
 متعلق

شماره و  
تاريخ قبض  

 پرداخت

۱       

۲       

۳       

۴       

۵       

۲       

۷       

۲       



۹       

۱۱       

۱۱       

۱۲       

۱۳       

۱۴       

۱۵       

۱۲       

۱۷       

۱۲       

۱۹       

۲۱       



۲۱       

۲۲       

۲۳       

۲۴       

۲۵       

 

اطاعات مربوط به مالياتهاي تهليفي كه درطي دوره مالي كسر و پرداخت نشده و يا كمتر كسر و پرداخت   -۳
 مبالغ به ريال                                                                      است.شده 

 رديف
نام ونشاني  

دريافت  
 كننده

تاريخ  
 پرداخت

 مبلغ موضوع
ماليات  
 متعلق

ماليات  
پرداخت  

 شده

شماره و  
تاريخ قبض  
 رسيد مالياتي

مانده  
 بدهي

 جريمه

۱          

۲          

۳          



۴          

۵          

۲          

۷          

۲          

۹          

۱۱          

۱۱          

۱۲          

۱۳          

۱۴          

۱۵          



۱۲          

۱۷          

۱۲          

         جمــع

 

 رسيدگي به هزينه و ماليات حقوق ودستمزد: قسمت هشتم

كه به موجب فهرستهای  .باشدميريال………………….مبلغ.دفاتر طبقهزينهكلشد.ودستمزد رسيدگيحقوقهزينهحسابالف:
 وتسليميتنظيمي

ريال بوده وماليات متعلقه برابرمقررات مربوط محاسبه كسر وپرداخت  …………..………….، مبلغاداره امورمالياتيبه
 است. در ضمن طبقشده

 :رسيدگي بعمل آمده موارد عدم مشمول ماليات حقوق به شرح زير مي باشد

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………… 



………………………………………………………………………………………………………………………
…………………… 

 ودستمزد پرداختي طبق دفاتررسيدگي ميزان حقوق  حسب   ننموده كه  ب: هيچگونه فهرستي به اداره امور مالياتي تسليم 

ريال و جريمه آن  ………………………………ريال وماليات متعلقه مبلغ…………………………….. مبلغ
 .باشدريال مي……………………………………مبلغ

 (۱۵طبق جدول صفحه )

………………………………………………………………………………………………………………………
……………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………. 

مبلغ حقوق و دستمزد به موجب فهرسـت تسليـمي به اداره امور ماليـاتي با هزينـه ابـرازي     -ج
 ريال اختلاف………………………………… مبلغ

ريال وجريمه آن  ……………………………………..دارد و ماليات متعلقه مبلغ
 (۱ ۵جدول صفحه   )طبق  ريال مي باشد.…………………………………………مبلغ

………………………………………………………………………………………………………………………
………………….. 



………………………………………………………………………………………………………………………
…………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………….. 

جدول اطاعات مربوط به ماليات حقوق ودستمزد پرداختي يا تخصيصي كه طي سال مالي كسر نشده و يا كمتر كسر و واريز  
 مبالغ به ريال                                             ست.اهشد 

جمع حقوق   ماه
 ودستمزد

جمع حقوق  
ودستمزد  
مشمول  
 ماليات

تاريخ  
پرداخت يا  

 تخصيص

ماليات  
 متعلق

مبلغ  
ماليات  

 پرداختي

شماره و  
تاريخ  

قبض رسيد  
 مالياتي

مانده  
 بدهي

 جريمه

         فروردين

         ارديبهشت

         خرداد



         تير

         مرداد

         شهريور

         مهر

         آبان

         آذر

         دی

         بهمن

         اسفند

         جمع

 …تسهیات دریافتی از بانکها و موسسات اعتباری مجاز و(: ۱قسمت نهم )

 مبالغ به ریال



 ردیف
نام بانک یا  

موسسه  
 اعتباری

نام و  
کد  

 شعبه

شماره و  
تاریخ  
 قرارداد

موضوع  
 تسهیات

مبلغ  
 تسهیات

موارد  
مصرف  

 تسهیات

باز     مدت
 پرداخت

ميزان بازپرداخت در سال مورد  
شماره و تاریخ   رسيدگي

گواهی موضوع  
 * ۱۲۲ماده 

 اصل
سود و  
 كارمزد

 جريمه

۱            

۲            

۳            

۴            

۵            

۲            

۷            

۲            

۹            



۱۱            

۱۱            

۱۲            

۱۳            

۱۴            

۱۵            

۱۲            

۱۷            

 : توضیحات

………………………………………………………………………………………………………………………
…………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………… 

تسهيلات دريافتي در سال مالي مورد     شماره و تاريخ گواهي صرفا در خصوص *
 .رسيدگي مي باشد

 



………………………………………………………………………………………………………………………
………………. 

 …تسهیات ارزي دریافتی از بانکها و موسسات اعتباری خارجي و( : ۲قسمت نهم)

 مبالغ به ریال

 ردیف
نام بانک یا  

موسسه  
 خارجي

اقامتگاه  
 قانوني

شماره و  
تاریخ  
 قرارداد

موضوع  
 تسهیات

مبلغ  
 تسهیات

نوع  
 ارز

موارد  
مصرف  
 تتسهیا 

نرخ  
 تسهيات

باز     مدت
 پرداخت

سود و   ميزان بازپرداخت در سال مورد رسيدگي
زيان  

تسعير  
 ارز

مبلغ  
ماليات  
 اصل تهليفي

سود و  
 كارمزد

 جريمه

۱               

۲               

۳               

۴               

۵               

۲               

۷               



۲               

۹               

۱۱               

۱۱               

۱۲               

۱۳               

۱۴               

۱۵               

۱۲               

۱۷               

 : توضیحات

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………….. 



………………………………………………………………………………………………………………………
…………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………….. 

 .ذكر مواردي كه در گزارش رسيدگي مالياتي ،عملکرد سال /سالهاي آتي بايد مورد توجه قرار گيرد  –د 

………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

 هامعا فيت: قسمت دهم

 زانمجوز قانوني و مي   هاي مالياتي متعلقه طبق قوانين ومقررات مالياتي وساير قوانين به تفهيك نوع،مبدأ، مدت،معافيت

 با ذكر مستندات آن

توضيحات در  
خصوص نحوه و  

چگونگی  

 نوع معافيت

شماره و  
تاریخ  
پروانه  

بهره  
برداری یا  

سایر  
 مجوز ها

 مدت شروع تارخ
شماره ماده  

 قانونيومجوز 

شماره و  
تاریخ  

گواهی  
استفاده  

از  
 معافیت

 مبلغ)ريال(



محاسبه و اعمال  

 ( مستندات معافيتها ضميمه شود:( معافیتها

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

 :قسمت یازدهم

 قانون مالياتهاي مستقيم  ۱۳۲به طرح وتوسعه موضوع ماده  مربوط معافيت مالياتي

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       جمــع



 مبالغ به ريال ۲۷/۱۱/۱۳۲۱قانون مالياتهاي مستقيم مصوب   ۱۳۲هاي انجام شده طرح وتوسعه طبق ماده رسيدگي به هزينه –

شماره وتاريخ  
و  طرحمجوز 

 توسعه

مدت  
 طرح

طرح كلارزش
طبق  )برآورد 
 مجوز(

انجام  هزينهميزان
 سالابتداي تاشده

  هزينهميزان
شده      انجام
 عملهردسال

حاصله از  سود كل
محل منابع  

 غيرمشمول ماليات

حاصل از  سود 
منابع  محل

مشمول  
 ماليات

طرح از منابع  هزينه
 مشمول ماليات

        

        

        

        

        

        

        

        

        



        

  جمــع

هر نوع کار ساختمانی ، تاسیساتی ، تاسیسات فنی ، تهيه طرح ساختمانها و تاسيسات ،  )فعاليتهاي پيمانهاري:  قسمت دوازدهم
 (خدمات نصب و راه اندازی ، نظارت ، محاسبات فني و مهندسين مشاور   نقشه کشی ، نقشه برداری ،

 مبالغ به ريال وضعيت پروژه / پيمان دردست اجرا در مورد فعاليت پيما نهاري

 رديف
مشخصات  

 كارفرما
شماره وتاريخ  
 پيمان/الحاقیه

موضوع  
 پيمان

درآمد سال   مبلغ
مورد  

رسيدگي بر  
اساس  
درصد  

پيشرفت  
 كار

درآمد ابرازي  
بابت پيمان تا  
پايان عملهرد  
 مورد رسيدگي

باقيمانده  
 مبلغ پيمان

 الحاقيه پيمان

۱         

۲         

۳         

۴         

۵         



۲         

۷         

۲         

۹         

۱۱         

۱۱         

        جمـــع

 

 ها وتعيين اقام غيرقابل قبولرسيدگي به حساب هزينه :قسمت سیزدهم

 
 رديف

شماره  
 سند

هاي  شرح هزينه
 غيرقابل قبول

  رجدهزينه،قبولعدمقانونيدلايل
 ذيربطقانونيماده

 مبلغ )ريال(

۱     

۲     

۳     

۴     

۵     



۲     

۷     

۲     

۹     

۱۱     

۱۱     

۱۲     

۱۳     

۱۴     

۱۵     

۱۲     

۱۷     

۱۲     

۱۹     

۲۱     

۲۱     

۲۲     

۲۳     

۲۴     



در مواردي كه سر فصل حساب معين خاص برگشت داده مي شود ذكر عنوان   *
 .سرفصل حساب يا كد معين حساب مربوط در قسمت شماره سند كفايت دارد

 

توجه: درصورت منفك نبودن      :
هزينه ها ، قدرالسهم هزينه  

هاي معاف  مربوط به فعاليت
وغيرمعاف و مشمول ماليات  

 مقطوع

بايستي با روشهاي مناسب  
 .محاسبه ومنظور گردد

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………… 

 :معامات با اشخاص ثالث

قانون تجارت ( ، معاملات    ۱۲۵اظهار نظر در خصوص شرايط متعارف معاملات با اشخاص وابسته ) از جمله معاملات موضوع ماده 
 عمده

 .با اشخاص ثالث در چارچوب گزارشگري مالي و استاندارد حسابرسي براي واحد مورد رسيدگي

شماره   رديف
 سند

شرح هزينه های غير  
 قابل قبول

دلايل قانونی عدم قبول  
هزينه ، درج ماده  

 قانونی

مبلغ به  
 ريال

۲۵     

۲۲     

۲۷     

۲۲     

۲۹     

۳۱     

۳۱     

۳۲     

   جمــــــــــــــــــع  



………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………. 

خلاصه وضعيت رسيدگی به منابع مختلف       قسمت چهادهم : جدول 
 مبالغ به ريال                                                                                                     درآمدی

 

 رديف
نوع  

فعاليت)منابع  
 آمدی (در

ميزان  
درآمد يا  

 فروش

بهای تمام  
شده کالای  
فروش رفته 

 /خدمات

سهم از  
هزينه  

های  
عمومی و  

 مشترک

سود 
 متعلقه   )زيان(

هزينه های  
 برگشتی

معافيت  
 مالياتي

درآمد  
مشمول  
 ماليات

۱         

۲         

۱         

۴         



۵         

۱         

۲         

۳         

 :  ساير توضيحات

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

 :قسمت پانزدهم

 مبالغ به ريال                                 ..……………………به حساب تعديات سنواتي/ عملهرد سال   جدول رسيدگي -۱

 رديف
شماره  

 سند
 شرح

اقام قابل قبول از  
بدههار حساب  
 تعديات سنواتي

واتي  سنتعدياتحساببستانهار 
قبا  ً    آنمالياتكهدرآمدهاييو 

  است)بهپرداخت نگرديده
استثناي درآمدهاي معاف از  

ماليات و مشمول ماليات  
 مقطوع(



۱     

۲     

۳     

۴     

۵     

۲     

۷     

۲     

۹     

۱۱     

   – – جمع



مانده تفاوت )بدههار( يا بستانهار  
نقل به جدول    تعديات سنواتي 

 تعيين درآمد مشمول ماليات

  

بايستي درآمد مشمول  قانون مي  ۹۷ماده   ۲اقامي كه مؤدي از ارائه مدارك آن خودداري نموده و به استناد قسمت اخير بند -۲
 الرأس تعيين گرددعليطريق ماليات آن از

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………. 

 :بندهاي توضيحي -۳

 :ذكر اثرات بندهاي شرط حسابرسي مالي بر گزارش حسابرسي مالياتي  -الف



………………………………………………………………………………………………………………………
…………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………… 



………………………………………………………………………………………………………………………
………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 



………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

 رآمد واقعیتوضيحات لازم ديگري كه به نظر رسيدگي كننده براي تشخيص درآمد مشمول ماليات و ماليات و شناسايي د  -ب

 .مؤدي مفيد بوده يا خواهدبود

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………………….. 

 : قسمت شانزدهم

 ارقام به ريال جدول تعيين درآمد مشمول ماليات( ۱

 :خاصه درآمد هاي مشمول ماليات و ماليات متعلق (۲

 :اظهارنظرحسابرس با توجه به حسابرسی بعمل آمده -۴

 :الف : راجع به کفایت اسنادومدارک



   سود)زيان( مندرج درصورت حساب سود وزيان

   شود:اضافه مي

هاي غيرقابل قبول مالياتي موضوع  هزينه
 قسمت سيزدهم

   هاي غير واقعيهزينه

   ساير هزينه ها

۲۴حهصفجدولاز سنواتي)نقلتعدياتحسابوبستانهار بدههار اقامخالص
) 

  

الرأس تعيين  درآمد مشمول ماليات مواردي كه از طريق علي
 (۲۴صفحه   ۲)نقل از بند  استگرديده

  

   ۲۵ساير نقل از بندهاي توضيحي صفحه 

   جمع

   درآمدمشمول ماليات قبل از كسر معافيتهاي قانوني

   شود:كسر مي

   هاي قانوني )نقل از جدول قسمت دهم(الف( معافيت

   باشد:ب( درآمدها )سودهائي( كه ماليات آن مقطوع مي

۱)   

۲)   

۳)   

۴)   

   قانون مالياتهاي مستقيم  ۱۱۵ماده   ۵ج( موارد موضوع تبصره 

۱)   

۲)   

   د( استهاک زيان قابل قبول سالهای قبل

 شرح رديف

درآمد  
مشمول  
يا   ماليات

 مأخذ محاسبه

ماليات  
 متعلق

/  معافيت
بخشودگي  

 مالياتي

ماليات قابل  
 پرداخت

     عملهرد ۱

حقوق و   ۲
 دستمزد

    

     تهليفي ۳

     ساير ۴

     جمــع



به نظر  - ۱

برای امر حسابرسی مالیاتی طبق                                 اسناد ومدارک حسابداری شرکت                                     این
 . مقررات مربوط و با رعایت اصول وضوابط حسابداری کفایت داشته استقانون مالیاتهای مستقیم و             مفاد 

با توجه به رسیدگی های مالیاتی به عمل آمده به دلیل آثاراساسی مورد ) موارد ( مندرج دربند)های  –
برای                                                          حسابداری مودي        بالا، اسناد ومدارک                                    (

مشمول مالیات شرکت مزبور برای سال مالی منتهی          امرحسابرسی مالیاتی کفایت نداشته است . بنابراین ، تعیین درآمد 
آن طبق مفاد مواد قانونی مربوط ،       و اظهار نظر نسبت به کسر و پرداخت مالیاتهای تکلیفی ……………………..به

 . نیست  امکانپذیر 

 :ب : راجع به تعیین درآمد مشمول مالیات

درآمد مشمول مالیات ) زیان ( ابراز شده در اظهارنامه مالیاتی سال مالی  …………………………………….به نظر این  – ۱
به مبلغ …………………………………شرکت ……………………………       منتهی به

 .ریال صحیح بوده و تائید میشود…………………………………………..

بر اساس جدول تعیین درآمد مشمول مالیات فوق ، درآمد مشمول مالیات ) زیان (  …………………………..نبه نظر ای -۲
مبلغ ………………………که توسط شرکت ………………….مندرج در اظهارنامه مالیاتی سال مالی منتهی به 

 .ریال تعیین می شود………………………..ریال ابرازگردیده مبلغ …………………………

دلیل نامشخص بودن پیامدهای ناشی از رفع ابهام اساسی مندرج در بندهای  به  ……………………………….به نظراین  -۱
برای سال  …………………………………….بالا و در نتیجه عدم امکان تعیین آثار آن ، تعیین درآمد مشمول مالیات شرکت 

امکان پذیر نبوده و مطابق مقررات موضوعه منوط به اعلام نظرسازمان  ……………………………..مالی منتهی به 
 . مالیاتی کشوراستامور 

 :ج: راجع به رعایت قوانین و مقررات درخصوص کسروپرداخت مالیاتهای تکلیفی

به شواهدی که نشان دهد مالیاتهای تکلیفی و همچنین مالیاتهای مقطوع  ………………………………………..این -  ۱
 . قابل وضع در منبع ، طبق مفاد قانونی مربوط کسر و پرداخت نشده ، برخورد نکرده است

   ۲۵بندهاي توضيحي صفحه    سايرنقل از

   جمع

   درآمد مشمول ماليات )زيان تأييد شده(



این گزارش ،  …………………………………..با توجه به موارد مندرج در بندهای…………………………..به نظراین - ۲
مالیاتی درخصوص کسر و پرداخت تمام یا قسمتی از مالیاتهای تکلیفی توسط شرکت   قوانین و مقررات 

ح  علق به شر رعایت نشده است بنابراین مالیاتهای تکلیفی کسر و پرداخت نشده وجرایم مت………………………………….
 . جداول ) مالیاتهای تکلیفی و مالیات حقوق و دستمزد( این گزارش می باشد

 

 :ساير توضيحات ضروري-

………………………………………………………………………………………………………………………
…………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
…………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………….. 



………………………………………………………………………………………………………………………
………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………
……………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………… 



………………………………………………………………………………………………………………………
………………… 

اجرای             و در …………………….…..…………/ شرکت…………….… بنا به درخواست مورخ اين گزارش    –
به شماره عضویت      ………………………………………. قانون مالياتهاي مستقيم توسط   ۲۲۲مقررات ماده 

به موجب قرارداد شماره ………………………….درتاریخ   د  ………………….. 
 .گرديده استتنظيم……………………..مورخ……………….

 نام و نام خانوادگی حسابدار رسمی شاغل انفرادي                                                                      موسسه حسابرسی

 مهر و امضاء                                                                                                          مهر و امضاء

 : نام و نام خانوادگي حسابدار رسمي شريك موسسه

 : شماره عضويت

 امضاء

 سازمان حسابرسي                                                          : نام و نام خانوادگي حسابدار رسمي شريك موسسه

 مهر و امضاء                                                                                                                  : شماره عضويت

 امضاء

 


